

ΔΙΑΜΑΡΤΥΡΙΑ ΤΟΥ ΕΡΓΑΤ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΙΑ ΤΗΝ Γ.Σ.Ε.Ε.

Συνέχεια εκ της 3ης Σελίδος

της, την οποία επιβάλλουν οι ιστορικοί συνθήκες, που θα δολοφονηθούν όμως, παρά τις αντίθετες. Πρέπει οι ομογενείς κυβερνήσεις να αναγνωρίσουν ότι η εργατική τάξη αποτελεί τον κυριότερο παράγοντα. Πρέπει να αγωνισθούν δια να πάρουν την θέση που τους ανήκει. Η απειλούσα Διοίκηση Παπαγερμανίου δεν εξετάζει τον ρόλο που έπαιξε να παίζει. Θα έπρεπε να περιορίσει τις δραστηριότητες και να υποστηρίξει την εργατική δύναμη, να συγκροτήσει ενωποιημένο συνέδριο, το οποίο δεν θα εξελιγόταν τον Υπουργόν Έργασίας, δια την επίλυση των εργατικών ζητημάτων, αλλά θα επέβαλε τις απόψεις του όπως ξέρε και όπως του αξίζει. Η διένεξη έδωσε θόρυβο εις τους παραμονεύοντες. Το αποτέλεσμα είναι ότι έχουμε μία Διοίκηση που δεν την περίμενε κανείς. Η σημερινή Διοίκηση Δημητράκου δεν είναι αντιπροσωπευτική, διότι δεν εκπροσωπεί την μεγάλη και πλειοψηφική δύναμη της εργατικής τάξης. Αι μεγαλόπνοοι υποσχέσεις ούδ' ουδέποτε κυβερνήσεων δεν άρουν. Διά να γίνει καλόν συνέδριον πρέπει να γίνει Διοίκηση από εκπροσώπους των 15 μεγάλων πόλεων. Και εις παραμονή συνέδριον δεν λήγουν τα επί μέρους κλαδικά θέματα. Πρέπει τα ταχύτερον να αποκτήσουν Διοίκηση πλήρους εμπιστοσύνης. Αι ενοχολοί επιλύσεως αυτού του θέματος από το Κράτος αποσκοπούν να μείνουν απασχολημένοι να μη ενοχληθεί το κεφάλαιον. Η φωνή της συγκεν-

τρώσεως μας πρέπει να φθάσει εις τους βαρύνοντες. Δυνάμει να τους υποστηρίξωμεν προς ορθάς αποφάσεις. ΣΤ. ΑΡΧΟΝΗΣ: 'Ο Υπουργός Έργασίας κ. Μπακατσέλος και η παρέα του έκαναν τα μαγευτικά. Η συγκέντρωση πρέπει να γίνει τώρα για να φύγουν οι κάπνιοι από τον συνδικαλισμό και εις άνοικτον χώρο, για να τραντάξουν τις μορφές και το Μπακατσέλο μαζί με την πλουτοκρατική ολιγαρχία. Κ. ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ (Αργερινός): Διά τον διορισμόν της σημερινής προσωρινής Διοικήσεως της ΓΣΕΕ, ευθύνης 'Η Διοίκηση αυτή είναι απαράδεκτη διότι τα μέλη της διαρύνονται με τα έργα της βίας του Καραμανλή. Είναι απαράδεκτον να εκπροσωπούνται εργατικά κέντρα με 500 έργοις και να άγνοούνται τα εργατικά και ζωημένα Κέντρα. ΙΩΑΝ. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ (Μπετών Άρμε): 'Η νέα Διοίκηση εξήχησε να αποκηρυχθούν οι 115 άλλοι οργανώσεις και η ΕΑΔ. 'Ετσι και μόνον λέγον, θα γίνουμε δεκτοί εις το συνέδριον. Να γίνει η συγκέντρωση εις άνοικτον χώρον και να ζητήσωμεν την συνδρομή των νεολαών. Γ. ΚΑΠΟΥΡΛΑΟΣ: Αισθάνομαι την ανάγκη να ωφισθώ φωνή διαμαρτυρίας δι' όσα συμβαίνουν εις τον χώρον του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας. Τον συνδικαλιστικό κίνημα εν τούτοις αποτελεί ζωντανή δύναμη η οποία προσφέρει εις το κοινωνικόν σύνολον, όπως εις άλλας χώρας διαδραματίζει πρωτεύοντα ρόλον. 'Ο Υπουργός Έργασίας

παρανέβη εις τα διοικητικά θέματα με πολύ άσχημο τρόπο. 'Η Διοίκηση του Έργατικού Κέντρου Πατρών ορθώς επωγράμισε τις διαμαρτυρίες, διότι πρέπει να εκδημοκρατηθεί ο χώρος του συνδικαλιστικού κινήματος. Με την έλευσιν πολλών θα προκύψουν. Κ. ΜΙΧΑΗΛΟΠΟΥΛΟΣ (Συγκοινωνιών): Μέχρι τώρα Διοίκηση ή Μακροθεωρητική φασιστική διασπαστική ήγηση! Άλλα δεν θα τους επιτρέψωμεν να καθίσουν πάλιν εις τον σβέρκον μας. Οι εργαζόμενοι εις τας μεταφοράς και την συγκοινωνίαν θα παλέψουν δια την εξυγίανση του συνδικαλιστικού κινήματος, την ένότητα και τα αιτήματα της τάξεως. ΧΡ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ (Χαρτοποιίας): 'Η νέα Διοίκηση των χαρτεργατών, που έδωσε μάχη και νίκησε θα εργασθεί για το καλό ολοκληρώσει της εργατικής τάξεως και των χαρτεργατών. 'Η προηγούμενη εργατική ήγηση υπήρξε νεοκρατορία. 'Εφερε την εργασία 100 χρόνια πίσω. Σκοπός μας πρέπει να είναι το ξεριζώμα του καρκινώματος των νεοκρατοριών. Πρέπει να ενωθούμε διαίκα από μιαν σημαία. Και θα πρέπει να γίνει μία ξεκίνημα γερ. Μέχρι πρότινος έπεκράτει φόβος. Τώρα, ως πούμε, υπάρχει κάποιος άνεμος έλευσε. ΔΗΜ. ΚΟΡΠΑΚΗΣ (Έλασχοματιστατών): Κατά την επόχην του σχεδίου «Περικλής» οι εργάται εξέδωσαν πλήγματος και αντίθεσαν. Κατά τον ανέδοτον άγωνα ο κ. Παπανδρέου ο πρωθυπουργός έκοψε την θεωρητική αντιμετώπιση

του σχεδίου «Περικλής». Οι εργάται έκαναν την πρακτική με τους άγωνα, τις ηρωικές πράξεις. Ο κ. Παπανδρέου υποσχέθη να δώσει τους Μακρήδες. Τώρα αποδεικνύεται ότι η Διοίκηση της ΓΣΕΕ, είναι η φασιστικότερη της προηγούμενης 15ετίας. Είναι απαράδεκτον να στείλν ο Μπακατσέλος επί κεφαλής των εργατικών ζητημάτων διότι θέλει να έπαιξομεν το φασιστικόν καθεστώς εις τα εργατικά συνδικάτα, ίνα έτσι σταματήσει η υποβολή των πραγματικών αιτημάτων της τάξεως. ΔΙΟΝ. ΛΥΚΙΑΔΟΠΟΥΛΟΣ (Υποδηματεργατών): Με όσα γίνονται εις την Γ.Σ.Ε.Ε. αποδεικνύεται ότι έρχονται εις το προσκήνιον, από θύρας άλλης της εργατικής τάξεως οι εγκατεστημένοι. Ο Γεν. Γραμματέας ο σημερινός παίρνει 14.000 το μήνα, ο δεύτερος 11.000. Και με τα έξοδα κινήσεως φθάνουν τις 30.000 μηνιαίως. Αυτό ήταν το πρώτο βασικόν πρόβλημα τους. Πού βρίσκουν τα λεφτά; Έλθουν, το πρόβλημα της τάξεως την. Και αυτοί θα έλθουν να διαφασίσουν όμως. Καί ζητούν διαγραφάς σημάτων, άρκει να φθάσουν στο συνέδριον. Άλλα είναι δοκιμασμένοι και οι εργάται τους χυρίσαν. Σπουδαίον να συνφέρωνται εργάται εις την ολιγαρχία του τόπου. Άλλα το πρόβλημα καίνο. Πρέπει παράλληλα προς την αποκατάστασιν της Διοικήσεως να ζητήσωμεν και ικανοποίησιν των αιτημάτων μας. Αύξηση 20% εις τους εργάτας, 30% εις τους συνταξιούχους, ΙΚΑ, και στέγασιν. Να πείσω οι βαρβαρογυνήτες με μηδέν. 'Η πόλις άλλοτε έβιδε το παράδειγμα των άγωνα. Πρέπει να κινητοποιηθώμεν. Να μελετήσωμεν μία άπεργία για το κρέμασμα της σημερινής Διοικήσεως της ΓΣΕΕ. Εις αυτό εύχονται και ο Μπακατσέλος. ΔΙΟΝ. ΜΥΛΩΝΑΣ (Εμποροπλημνίων): Σκοπεύω διενεργείν μέχρι της 15ης εορταστικής μας. Πρέπει να οργανώσωμεν έωστε να είμεθα μία δύναμις έτοιμη ώστε να δώσωμεν απάντησιν εις τα κελύσματα του άγωνα. Είμεθα οι δυνατοί, άρκει να το πιστεύσωμεν και να το μεταλαμπαδεύσωμεν. Θ. ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΣ (Ζαχαροπλαστών): 'Ο κ. Γ. Παπανδρέου υπεσχέθη άλλωστιν, 'Άλλα μόνον με λόγια και με πείσεις εναντίον της εργατικής τάξεως. Σκοπεύω διενεργείν μαζί με τον Μπακατσέλο, τώρα εφαρμόζον, το σχέδιον «Περικλής». Ο Μπακατσέλος πρέπει να φύγη διότι είναι έχθρος της εργατικής τάξεως. Ο Κ. Τ. ΜΠΑΚΟΠΟΥΛΟΣ έπέμεινε επί της ανάγκης καθορισμού τύπου και χρόνου της συγκέντρωσε διαμαρτυρίας. Την συζήτηση έκλεισε ο κ. Μπαντινός και οι συγκεντρωμένους κατέληξαν ομόφωνα εις τας αποφάσεις, ως αυτές ανωτέρω έκτιθενται.

ΙΑΤΡΟΙ

Ο Ιατρός κ. ΣΠΥΡ. ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΗΣ ειδικός 'Οφθαλμορρολογός, δέχεται εις την κλινικήν του Πλατεία Γεωργίου Α' 9, τηλ 36-65.

ΚΛΙΝΙΚΗ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΗ, Χειρουργική και Τραυματιολογική κ. ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Χ. ΣΟΛΩΜΟΥ, Βότης 35 (έναντι Τμήματος Μεταγωγών).

ΔΙΕΓΝΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΙΑΤΡΟΣ, Μαϊζώνας 106, δέχεται 8-12 και 5-8

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΙΑ. ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΟΣ χειρουργός όδοντίατρος, τ. ASSISTENT της ΣΤΟΜΑΤΟΛΟΓΙΚΗΣ ΧΕΙΡΟΥΡΓΙΚΗΣ ΚΛΙΝΙΚΗΣ του Πανεπιστημίου ΜΑΙΝΣ Γερμανίας. ΠΑΘΗΣΙΣ ΣΤΟΜΑΤΟΣ. Πολυκατακίς Γκολ φιντοπούλου, όδός Γούναρη —Κανακάρη, 1ος όροφος. ΕΙ ΣΟΔΟΣ εκ της ΣΤΟΑΣ, τηλ 49-22, οικίας 49-23.

Ο κ. ΔΗΜ. ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ παιδίατρος, δέχεται καθ' έκαστην εις το Ιατρείον του όδός Γεροκαστοπούλου 52, τηλ. 24 — 39.

Ο χειρουργός Ουρολόγος Ιατρός κ. ΑΘΑΝ. ΚΟΝΤΟΣΑΚΗΣ άρτι εγκαταστάθηκε εν Πάτραις, δέχεται εις το Ιατρείον του, όδός Μαϊζώνας 51, τηλ. 40—96.

Έγκατεστήθ εις την πόλιν μας και άνελαβε το τ. Ιατρείον Θ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ. Ο κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΤΖΗ-ΙΩΑΝΝΟΥ ειδικός νευρολόγος —ψυχίατρος. Δέχεται καθ' έκαστην Παντανάσσης 45, τηλ. 36—50.

Οφθαλμολογική Κλινική ΧΑΡΙΛΑΟΥ Ν. ΤΖΑΒΑΛΑ, Χειρουργού — Οφθαλμιάτρου. Δέχεται και χειρουργεί καθ' έκαστην. Όδός Έρμού 55, τηλ. 36—32.

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Νευρολόγος — Ψυχίατρος, Λεωφόρος Γαύναρη 26, τηλ. 35—36.

Ο Ιατρός κ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ, ειδικός παθολόγος, άποχωρήσας από Γενικό Κρατικό Νοσοκομείον Πατρών, δέχεται εις το επί της όδού Αγίου Νικολάου άριθ. 80 Ιατρείον του (έναντι Ιερου ναού 'Αγ. Νικολάου), τηλ. 21—81.

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΙΑΛΕΛΗΣ Ιατρός ειδικός παθολόγος μετέφερεν το Ιατρείον του Βασιλείου Ρούφου 90 πλησίον 'Αγίου Αναργύρου, τηλ. 68-92.

Ο ΑΛΕΞ. ΧΑΤΖΗ-ΙΩΑΝΝΟΥ Νευρολόγος Ψυχίατρος, έπελάθει εκ ταξίδιου, έπανέλθεν τας άνογας του. Δέχεται καθ' έκαστην όδός Παντανάσσης 45, τηλ. 36—50.

Οφθαλμολογική κλινική ΠΑΥΛΟΥ ΟΔ. ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ, χειρουργού όφθαλμιάτρου, Κανακάρη 160 και Παντανάσσης, τηλ. 63-69.

Η Ιούχης των ΗΠΑ ξεουδετερώνει τα σχέδια του Μάο ΕΙΝΑΙ ΜΑΛΛΟΝ ΑΠΙΘΑΝΟΣ Ο ΠΟΛΕΜΟΣ ΜΕΤΑΞΥ ΗΝΩΜΕΝΩΝ ΠΟΛΙΤΕΙΩΝ ΚΑΙ Λ. ΚΙΝΑΣ

Τοι συνεγάρτου μας ΠΗΤΕΡ ΤΟΜ ΠΑΠΠΑΣ



ΠΗΤΕΡ ΤΟΜ ΠΑΠΠΑΣ

σχός της 'Ιαπωνίας την οποία γνωρίζουν καλώς οι Κινέζοι του Μάο.

Η Έρυθρά Κίνα δύναται να αντίστη 2.500.000 στρατιώτας όπλισμένους με όπλα του δεύτερου Παγκοσμίου Πολέμου και του Κορεατικού πολέμου και ατέλειωτες — ατέλειωτες έφειδες εκ 12.000.000 πέλων στρατευμάτων στερουμένων συγχρόνως όπλισμού, και μέσων μετακινήσεως. Τ-

αύτη της Έρυθρας Κίνας θα ξεουδετερωνθ ένός άλιγόν ή μερών απ' την άμερικανικήν. Ο στόλος της Έρυθρας Κίνας αποτελείται από μερικά έλαφρά έξοπλισμένα σκάφη άκτοφυλάκας και μερικά περιπολικά τορπιλοδόλα. Εις τον στόλον συμπεριλαμβάνονται 28 υποβρύχια που δυνατόν να έπιφέρουν περιορισμένες περιπολικές ένοχλήσεις εις τον άμερικανικόν στόλον.

Έμπειροι παρατηρηταί πιστεύουν ότι ο Μάο θα άποφύγει μίσην σύγκρουσιν με τας Η. Π.Α. και ότι θα περιορισθ εις την ένισχυσιν άναρτοκρατών. Η οίκονομία της Κίνας εύρίσκειται εις απελαπιστικώς χαμηλήν στάθμην. Διά τας βασικές ανάγκες της ή χώρα είσάγει κάθε χρόνο 6.000.000 τόνων σιτηρών. Η εις χάλαν δα παραγωγή της άνέρχεται εις 10.000.000 τόνων, ενώ ή της γείτονος 'Ιαπωνίας ά-

Ο άτομικός όπλισμός εις ναι δαπανηρός και ή Έρυθρά Κίνα χωρίς την συνδρομήν της Σοβιετικής Ένώσεως θα χρειασθ ήτοι περισσότερον απ' την ένδυμασίαν του Κινέζου στρατάρχου. Είναι ο πόλεμος μεταξύ Κίνας και ΗΠΑ άναπόφευκτος; Σήμερον οι περισσότεροι παρατηρηταί πιστεύουν πως άποφύγει μίσην τέτοια γενική σύγκρουσιν μετά την πάροδον δέκα — είκοσι έτών ή διαδοχής της Κινεζικής ήγησης θα έκολοθηθή το παράδειγμα της Σοβιετικής Ένώσεως που είναι: Ειρηνική συνύπαρξις με τους λοιπούς Κόσμον.

Το σχίσμα Μόσχας — Πεκίνου φαίνεται τώρα άγέφυγον και ο Μάο δεν θα άποφύγει εύκολά έναν πόλεμον εις την 'Ασίαν ούτε την έξοπλισμένην Έρυθράν Κίνα. Αι ΗΠΑ, δεν άνυπομονούν δε



Οι Άμερικανοί δεν τηρούν πλέον παθητικήν στάσιν. Εις την δίαν αντίτασσαν αντίποινα. Εις το Νότιον Βιετνάμ Άμερικανοί περνούνται, ως δεικνύει και ή εικόν αποδιδάσκοντα προς φρούρησιν της βάσεως Ναβάνγκ

βαρυσκία μέσα και τάνκς υπάρχουν μόνον υπολειμματικέ εκ των Ρωσικών Τ—34 εκ του πολέμου εις την Κορέαν. Η άεροπορική ισχύς της Έρυθρας Κίνας άνέρχεται εις 2.900 αεροπλάνα μέγα μέρος των οποίων είναι υποχηρικά τύπου Μίγκ 15 και Μίγκ 17 με άλλα βελτιωμένων τιπών Μίγκ 19 και 21. Η βοιβαρδιατική δύναμις της Κίνας ανίσταται από 300 Ρωσικά ΙΑ—28 υποχηρικά δεικνύοντα πως θα δύσκολευσθύν να αντιμεταπίσωμεν το άμερικανικό καταδοκίμα 1900 μίλιων την ώραν και θα είναι εύκολοι στόχοι εις τα ηλεκτρονικάς καταβυθόμενα δόχηματα. Κατά τους έμπεριγινόμενους του Πενταγώνου, ή άεροπορία

νέρεται εις 40.000.000 και των ΗΠΑ εις 90.000.000 τόνων. Ο στρατάρχης Τσέν Γιε έβήλυσεν εις το έξον τύπον ότι «θα κατασκευάσωμεν άτομικές βόμβας έωτα κι' άν θα πρέπει να ζήσωμε χωρίς πανταλόνια».

ΠΗΤΕΡ ΤΟΜ ΠΑΠΠΑΣ

Καθαρίζονται...
Βάφονται...
ΤΑ ΠΑΝΤΑ ΜΕ ΕΠΙΤΥΧΙΑΝ
ΑΥΤΟΜΑΤΑ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ
Καθαριστήριο
ΘΕΟΧΑΡΗ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ 315 - ΠΑΤΡΑΙ - ΤΗΛ 36-59

ΦΩΤΟ - ΟΠΤΙΚΑ
ΝΙΚ. ΑΘ. ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΠΑΤΡΕΩΣ - ΚΟΡΙΝΘΟΥ 297Α - ΤΗΛ. 35-51
ΠΑΤΡΑΙ

ΙΖΟΛΑ
Μιά ηλεκτρική συσκευή αποκτά μεγαλύτερη αξία άν γνωρίζετε πως μ' ένα τηλεφώνημα ειδικευμένοι τεχνικοί είναι πάντοτε πρόθυμοι να σας εξυπηρετήσουν

ΚΕΝΤΡΟΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΕΩΣ ΠΕΛΑΤΩΝ
ΟΔΟΣ ΕΡΜΟΥ 256 - ΤΗΛ. 70.286 - ΠΑΤΡΑΙ
ΙΔΙΚΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΠΑΤΡΩΝ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΕΡΜΟΥ 22, ΤΗΛ. 52 — 88

VESPA 1965



ΤΟ ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΟ ΕΠΙΤΕΥΓΜΑ ΤΗΣ ΙΤΑΛΙΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ. Η VESPA 1965 ΚΥΚΛΟΦΟΡΕΙ ΕΙΣ ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΔΡΟΜΟΥΣ ΤΩΝ ΚΡΑΤΩΝ ΤΗΣ ΥΔΡΟΓΕΙΟΥ ΧΩΡΙΣ ΔΙΠΛΩΜΑ, ΧΩΡΙΣ ΕΙΣΦΟΡΑ ΚΑΙ ΜΕ ΑΔΕΙΑ ΠΟΛΗΛΑΤΟΥ

ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ
ΑΘ. ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΣ
ΑΓ. ΑΝΔΡΕΟΥ 6, τηλέφ-νυν 45—20.

ΜΟΔΕΣ ΚΟΠΤΙΚΗΣ Ρ' Π' Π' Κ' ΗΣ

Όσες ένδιαφέρεσθε:
Για ένα εκλεκτό, κομψό και τέλει φόρεμα, ταγίερ, παλτό, τζάκι, όπας το έλλεπε-τε στα πιο καλά γυμνασίου.
Για ένα Κροκί — Πατρίν, στα μέτρα του σώματός σας, εκ της τελευταίας μόδας που επέδειξαν οι οίκοι των Παρισίων.

Για εκμάθησιν Γεωμετρικής Κόπτικης ένός, δύο μινών κατά το νεώτερον σύστημα των Παρισίων Σχολών.
Επισκεφθήτε το Έργαστήριον Έλευθέρων Σπουδών της Μοδίτας κ. ΒΑΣΙΣΣΑΣ ΓΑΡΗ—ΜΕΡΕΜΕΤΗ, Κανακάρη 96 — Πατρίαι, τηλέφ-νυν 34—00.

ΓΙΑ ΤΑ ΑΜΠΕΛΙΑ ΣΑΣ

ΗΕΠΟΧΗ ΤΩΝ ΨΕΚΑΣΜΩΝ ΑΡΧΙΣΕ ΚΑΤΑΠΟΛΕΜΗΣΑΤΕ

Με τό ΚΟΥΠΡΟΖΑΝ τον ΠΕΡΟΝΟΣΠΟΡΟΝ Με τό ΚΟΖΑΝ τό ΩΪΔΙΟ

Άγοράζοντες όήμερα από τό Κατάστημα μας ένα κουτί ΚΟΥΠΡΟΖΑΝ (300 γραμ.) θα λάβετε ΔΩΡΕΑΝ και ένα πλαστικό σακουλάκι ΚΟΖΑΝ (200 γραμ.). Με τα δύο αυτά αποδεδειγμένως αποτελεσματικά φάρμακα παρασκευάζετε ένα βαρέλι 200 κιλών ψεκαδικό ύγρον με τό όποιον ψεκάλετε τ' άμπέλι σας για να τό προδότητέυετε ταυτοχρόνως τόσον από τον ΠΕΡΟΝΟΣΠΟΡΟ όδον και από τό ΩΪΔΙΟ.

Κάντε τό ίδιο με επιμέλεια ό' όλους τους ψεκαδούς για τον Περονόδοπορο. Τα περιεχόμενα θειαφώματα τότε είναι περιττά και γλυτώνετε πολύ κόπο και έξοδα

ΖΗΤΗΣΑΤΕ ΤΟ ΕΛΘΕΤΙΚΟ ΚΟΥΠΡΟΖΑΝ με τό όποιον θα σας δοθή ΔΩΡΕΑΝ και τό ΓΕΡΜΑΝΙΚΟ ΚΟΖΑΝ.

ΣΩΣΑΤΕ ΤΑ ΑΜΠΕΛΙΑ ΣΑΣ
ΝΙΚΗΤΑΣ ΕΜΜ. ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΑΚΗΣ
ΠΛΑΤΕΙΑ ΜΑΡΚΑΤΟ ΤΗΛΕΦΩΝΩΝ 33 — 34 ΠΑΤΡΑΙ

ΜΑΓΕΙΡΙΚΑ ΣΚΕΥΗ ΕΙΔΙΚΑ ΔΙ' ΗΛΕΚΤΡΙΚΑΣ ΚΥΖΙΝΑΣ

Με σύστημα εξετρισμού Διπλ. Εύρεσιτεχν. 20745-21130

Από φύλλον αλουμινίου καθαρόν
Δέν μαυρίζουν
Έχετε οικονομίαν ηλεκτρικού ρεύματος



ΧΥΤΡΑ ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΚΑΤΣΑΡΟΛΑ ΜΠΡΙΚΙ



ΤΗΓΑΝΙ ΣΑΓΑΝΙ ΤΑΨΙΑ ΕΞ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΠΡΕΣΑΡΙΣΤΟ ΟΡΘΟΓΩΝΙΟΝ

ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΟΥΝΤΕΣ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΑΖΑ

Έχετε καθαριότητα, ταχύτητα εξυπηρέτησιν οικονομίαν

ΜΑΓΙΚΟΝ
ΕΛΕΚΤΡΟΚΑΡΤΕΡΙΑ
ΣΤΕΦΑΝΟΣ
21-18 36-11

ΝΕΟΙ ΔΙΣΚΟΙ

ΤΑΚΤΙΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΑΙ ΝΕΩΝ ΔΙΣΚΩΝ ΣΕ ΑΛ-Ι-ΚΑ, ΔΗΜΟΤΙΚΑ και ΕΥΡΩΠΑ-ΙΚΑ ΤΡΑΓΟΥΔΙΑ.
* ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ ΠΟΔΟΚΙΝΗΤΟΙ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ, ΚΕΝΤΗΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΡΑΦΙΜΑΤΟΣ ΜΕ 36 ΔΟΣΕΙΣ, ΣΕ ΚΑΤΑΠΛΗ ΚΤΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ.
* ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ, ΜΑΓΝΗΤΟΦΩΝΑ, ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΝΑ, ΠΙΚ ΑΠ και χί-λια άλλα είδη.
* ΑΓΟΡΑΙ ΠΟΛΗΣΙΣ και ΑΝΤΑΛΛΑΓΑΙ

Φ. ΣΠΗΛΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΡΟΚΑΣΤΟΠΟΥΛΟΥ 33
ΤΗΛΕΦ. 32—34
(Κάτωθι Β' Άστυν. Τμήμα Τσιφ.)

ΣΤΙΣ ΕΚΛΕΚΤΕΣ ΠΟΙΟΤΗΤΕΣ ΟΙ ΦΘΗΝΟΤΕΡΟΙ ΜΕΝΔΡΙΝΟΣ & ΣΚΑΡΠΕΤΑΣ

SELECT
Μαχαιροπήρουνα Άσμηκά
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 47 - ΤΗΛ 70-108 ΠΑΤΡΑΙ

SELECT
Φωτιστικά Πολυέλαια
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 47 - ΤΗΛ 70-108 ΠΑΤΡΑΙ

ΚΑΦΕΣ
LAVAZZA
ΚΑΦΕΚΟΠΤΕΙΟΝ ΚΑΝΑΚΑΡΗ 160

ΒΑΠΤΙΣΤΙΚΑ ΣΤΕΦΑΝΑ
ΓΜΠΟΜΠΟΝΙΕΡΕΣ
ΠΑΜΩΝ ΚΑΙ ΒΑΠΤΙΣΕΩΣ ΛΑΜΠΑΔΕΣ
ΝΥΦΙΚΑ ΕΠΙ ΕΝΟΙΚΙΩ ΤΙΜΑΙ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟΥ ΣΤΡΟΥΣΑ
ΚΟΡΙΝΘΟΥ — ΕΡΜΟΥ 6 ΤΗΛ. 54-71

SELECT
Μαχαιροπήρουνα Άσμηκά
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 47 - ΤΗΛ 70-108 ΠΑΤΡΑΙ

SELECT
Φωτιστικά Πολυέλαια
ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ 47 - ΤΗΛ 70-108 ΠΑΤΡΑΙ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΜΕ ΠΟΛΛΕΣ ΜΗΝΙΑΙΕΣ ΔΟΣΕΙΣ και με οίανδήποτε Προκαταβολήν

Τηλεφωνώ. Ρ. ΦΕΡΡΑΙΟΥ 124 - Τηλ. 25-57 - ΠΑΤΡΑΙ

ΟΙΚΟΠΕΔΑ ΦΘΗΝΑ ΣΤΟ ΡΙΟΝ